
 

(' BIURO RADY MIEJSKIEJ
W PSZCZYNIE

WPŁYNĘŁO

Dnia .Lg‘gjd‘LPodpie ......&.

U
  

 

UCHWAŁA NR ZASTEE [Agma fRZA

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie przekształcenia przedszkola poprzez zmianę dotychczasowej
siedziby Przedszkola w Studzienicach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym

w Studzienicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn.zm.) oraz

art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 89 ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. —
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737), po uzyskaniu pozytywnej opinii

Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. dokonuje się przekształcenia Przedszkola
w Studzienicach w Zespole Szkolno—Przedszkolnym w Studzienicach poprzez
przeniesienie jego siedziby pod adres przy ul. św. Jana Pawła II nr
72 w Studzienicach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Projektuchwaly pracował

[mą.............._%
yte ny podpis    

  Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała jest konsekwencją wcześniej podjętej Uchwały Nr XLV/810/23 Rady
Miejskiej iszczynie zdnia 30 listopada 2023 r. wsprawie zamiaru zmiany
siedziby Przedszkola w Studzienicach w Zespole Szkolno—Przedszkolnym
w Studzienicach. O zamiarze zmiany siedziby przedszkola zostali zawiadomieni
rodzice dzieci oraz Śląski Kurator Oświaty, który pozytywnie zaopiniował zamiar
zmiany siedziby. Wwyniku podjęcia niniejszej uchwały zmianie ulegnie adres
isiedziba przedszkola 2 ul. św Jana Pawła II 74 w Studzienicach na ul. s'w. Jana
Pawła II 72 w Studzienicach.

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu
art. 89 ust. 9 ustawy z 14 grudnia 2016 r. — Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r.

poz. 737), a zatem procedura jego dokonania wynika z odpowiednio
stosowanych art. 89 ust. 1 i ust. 2 tej ustawy.

Przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez
organ prowadzący przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na
6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o zamiarze
przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci, właściwego kuratora oświaty oraz
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Przedszkole może zostać
przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii Śląskiego Kuratora Oświaty.
Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Przedszkola
w Studzienicach rozpoczęła się od podjęcia Uchwały Nr XLV/810/23 Rady
Miejskiej iszczynie zdnia 30 listopada 2023 r. wsprawie zamiaru zmiany
siedziby Przedszkola w Studzienicach W Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Studzienicach. Uchwała ta jednocześnie upoważniła Burmistrza Pszczyny do
dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Prawo oświatowe. Wobec powyższego, o zamiarze przekształcenia
przedszkola zawiadomiono rodziców dzieci wterminie ustawowym. Burmistrz

Pszczyny wystąpił również z wnioskiem o opinię do Śląskiego Kuratora Oświaty,
który Postanowieniem nr DK—BB.542.3.10.2023. pozytywnie zaopiniował uchwałę

intencyjną.

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie dzieciom
warunków kształcenia, wychowania iopieki, a przede wszystkim zapewni
bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu. Przyczyni się także
do realizacji obowiązku wynikającego z art. 31 ust. 8i ust. 9 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo os’wiatowe poprzez zwiększenie Iiczby oddziałów
przedszkolnych do 6, a tym samym umożliwi przyjęcie do placówki większej
Iiczby dzieci. Nowa lokalizacja zapewni wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci
poprzez organizowanie i prowadzenie zajęć dla dzieci o specjalnych potrzebach
edukacyjnych jak również zajęć dodatkowych rozwijających uzdolnienia
i zainteresowania dzieci. W związku z powyższym podjęcie uc wały jest zasadne.

2 up. BUA ISTRZA
  

 

Projekt Magc‘fafleu’ ' w ‘ka Strona 2
ZASTEPCXx URMISTR


